- 1 -

中国水力发电工程学会文件

水电学秘字〔2023〕38 号

关于召开“第二届水电开发与防灾减灾科普

论坛暨全国水电站应急能力建设技术

研讨会”的通知

各有关单位：

今年 5月 12日是我国第 15个全国防灾减灾日，5月 6日-12

日为防灾减灾宣传周。为深入贯彻落实习近平总书记关于防灾减

灾救灾和应急管理重要论述以及党的二十大精神，认真落实党中

央、国务院决策部署，充分发挥科技社团服务政府、服务社会、

服务行业的作用，团结引导广大科技工作者勇于创新争先，推动

水电行业应急管理体系和能力现代化，以新安全格局保障新发展

格局，经研究，中国水力发电工程学会定于 2023 年 5 月 11~12

日在北京召开“第二届水电开发与防灾减灾科普论坛暨全国水电

站应急能力建设技术研讨会”。我们诚挚邀请贵单位组织有关领

导专家和技术人员积极参与技术交流，共同促进新时代水电高质

量发展。会议有关事项通知如下：

- 2 -

一、会议主题

防范灾害风险 护航水电高质量发展。

二、会议组织

主办单位：中国水力发电工程学会

水电水利规划设计总院

承办单位：中国水力发电工程学会风险管理专业委员会

国家防汛抗旱技术研究中心

中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司

中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限公司

华北电力大学

北京水力发电工程学会

三、会议安排

（一） 会议时间：2023 年 5 月 12 日，会期一天。11 日全

天报到。

（二）会议地点：北京歌华开元大酒店（北京市朝阳区鼓楼

外大街 19 号，电话：010-62028888）。

（三）会议内容：邀请水电水利、防灾减灾、应急管理等领

域著名专家和科技工作者，围绕流域水电开发、综合防灾减灾、

应急能力建设等议题进行科普报告与技术交流。会议设置主题报

告、专题报告、技术交流等。

（四）参会方式：线下现场参会。

四、会议报名及有关事项

（一）请参会代表扫描附件 1中的“报名信息填报”二维码，

填写报名信息并于 5 月 8 日 18 时前反馈。

- 3 -

（二）会议注册费 1500 元/人，采用对公转账方式缴费。

开户名称：中国水力发电工程学会

开 户 行：工商银行北京四道口支行

账    号：0200 0493 0920 1204 349

会议注册费转账完成后，需扫描附件 1的“缴费信息填报”

二维码，填写转账信息并上传凭证；报到时，再扫描附件 1中的

“中国水力发电工程学会电子发票申请”二维码进行电子发票申

请。学会及分支机构举办会议活动所收取的会议注册费，统一提

供增值税普通发票。

（三）会议期间食宿统一安排，交通及住宿费用自理。请现

场参会代表严格做好个人防护，注意自身安全。

（四）会议联系人：

宁传新 13910178354

王立涛 13520807059

杨子儒 13161878690

杨  晟 15953166837

周兴波 13552155970

附件：报名方式、缴费信息填报及电子发票申请

             中国水力发电工程学会

2023 年 4 月 15 日

- 4 -

附件：

第二届水电开发与防灾减灾科普论坛暨全国水电站应急能力建

设技术研讨会报名信息填报、缴费信息填报及电子发票申请

报名信息填报二维码

缴费信息填报二维码

学会电子发票申请二维码

中国水力发电工程学会               2023 年 4 月 15 日印发